



WOJEWÓDZKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY WE WROCŁAWIU

51-124 Wrocław, ul. H. Kamińskiego 73a
telefony: centrala 71 32 70 100, fax 71 32 54 101
www.wssk.wroc.pl

Wrocław, dnia 15.10.2014 r.

Szp/FZ- 64/568 /2014

INFORMACJA NR 1 DLA WYKONAWCÓW

Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego we Wrocławiu przy ul. Kamińskiego 73 a zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 907 ze zm.), jako kierownik Zamawiającego, przekazuje treść zapytania wraz z wyjaśnieniem do postępowania na „Usługę prania białizny szpitalnej”

Pytanie Nr 1

Zamawiający w pkt VI.2.C.8 SIWZ określił, iż wykonawca ma do oferty dołączyć „zaświadczenia wydane przez Państwowego Inspektora Sanitarnego dotyczące przeprowadzonych kontroli sanitarnych w odstępie min. 30 dni, - nie rzadziej niż co 6 miesięcy w zakresie:

1. czystość mikrobiologiczna rąk pracowników
2. czystość mikrobiologiczna białizny noworodkowej
3. czystość mikrobiologiczna odzieży szpitalnej
4. czystość mikrobiologiczna powierzchni płaskich
5. czystość mikrobiologiczna materace - dezynfekcja komorowa lub inny proces zapewniający właściwe pranie i dezynfekcję materacy także dla temperatury powyżej 100°C
6. czystość mikrobiologiczna wózki, regały

Zaświadczenia o których mowa w pkt. 8 muszą być datowane od stycznia 2012 r. do dnia złożenia oferty”.

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o zmianę treści tego zapisu ponieważ zapis w takiej formie wręcz uniemożliwia złożenie oferty większej ilości Wykonawców ponieważ wskazanie konieczności dołączenia do oferty zaświadczeń wydanych przez PIS dot. badań ze wskazaniem dokładnego asortymentu stanowi ograniczenie możliwości ubiegania się o zamówienie, gdyż jest zbyt szczegółowe. Wykonawca w każdej chwili w trakcie wykonywania usługi dla zamawiającego może wykonywać badania z asortymentu wskazanego dokładnie przez Zamawiającego, natomiast na już przeprowadzone badania i terminy oraz częstotliwość ich wykonania wykonawca nie ma już wpływu. Uważamy, iż warunek Zamawiającego jest zbyt szczegółowym w znacznym zakresie ograniczającym konkurencję.

Wnosimy o zmianę zapisów treści:

Wykonawca ma do oferty dołączyć „zaświadczenia wydane przez Państwowego Inspektora Sanitarnego dotyczące przeprowadzonych kontroli sanitarnych w odstępie min. 30 dni, - nie rzadziej niż co 6 miesięcy w zakresie...” na treść „zaświadczenia wydane przez Państwowego Inspektora Sanitarnego dotyczące przeprowadzonych kontroli sanitarnych lub wyniki badań przeprowadzonych przez Akredytowane Laboratorium Badawcze minimum 1- badania dla każdego z wymienionych podpunktów.

Odpowiedź Nr 1

Zamawiający zmienia zapis Rozdziału VI ust. 2 lit. C pkt. 8 SIWZ

Rozdział VI ust. 2 lit. C pkt. 8 SIWZ otrzymuje brzmienie:

„Zaświadczenia wydane przez Państwowego Inspektora Sanitarnego dotyczące przeprowadzonych kontroli sanitarnych lub wyniki badań przeprowadzonych przez Akredytowane Laboratorium Badawcze minimum 1 – badania dla każdego z wymienionych podpunktów:”

„Zaświadczenia o których mowa w pkt 8 muszą być wystawione nie wcześniej niż 12 miesięcy przed upływem terminu składania ofert.”

Pytanie Nr 2

Zamawiający wymaga dołączenia do oferty:

„zaświadczenia wydane przez Państwowego Inspektora Sanitarnego dotyczące przeprowadzonych kontroli sanitarnych w odstępie min. 30 dni, - nie rzadziej niż co 6 miesięcy w zakresie:

- 1. czystość mikrobiologiczna rąk pracowników**
- 2. czystość mikrobiologiczna bielizny noworodkowej**
- 3. czystość mikrobiologiczna odzieży szpitalnej**
- 4. czystość mikrobiologiczna powierzchni płaskich**
- 5. czystość mikrobiologiczna materace - dezynfekcja komorowa lub inny proces zapewniający właściwe pranie i dezynfekcję materacy także dla temperatury powyżej 100°C**
- 6. czystość mikrobiologiczna wózki, regały**

Zaświadczenia o których mowa w pkt. 8 muszą być datowane od stycznia 2012 r. do dnia złożenia oferty”.

Powyższy wymóg powoduje ograniczenie udziału w zamówieniu wielu wykonawcom naruszając zasadę uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców. Nie znając wcześniej tak szczegółowego wymogu, wielu wykonawców nie ma możliwości przygotowania oferty spełniającej wymagania SIWZ pomimo, że świadczą usługi na bardzo wysokim poziomie, dbając o zachowanie właściwego reżimu sanitarnego zarówno w zakładzie pralniczym, jak i w czasie transportu oraz załadunku bielizny, gdyż zachowując przyjęte standardy wykonywania badań mikrobiologicznych nie są w stanie przewidzieć tak szczegółowego zakresu badań, a zwłaszcza okresu za jaki są one wymagane (z ostatnich 33 m-cy, gdy samo zamówienie jest przewidziane na okres 12 m-cy). W związku z powyższym, proszę o zmianę zapisów rozdz. VI pkt 2.C.8 poprzez zawężenie wymaganego okresu z jakiego należy dołączyć wyniki badań mikrobiologicznych do 12 miesięcy poprzedzających termin składania ofert.

Odpowiedź Nr 2

Zamawiający zmienia zapis Rozdziału VI ust. 2 lit. C pkt. 8 SIWZ

Rozdział VI ust. 2 lit. C pkt. 8 SIWZ otrzymuje brzmienie:

„Zaświadczenia wydane przez Państwowego Inspektora Sanitarnego dotyczące przeprowadzonych kontroli sanitarnych lub wyniki badań przeprowadzonych przez Akredytowane Laboratorium Badawcze minimum 1 – badania dla każdego z wymienionych podpunktów:”

....„Zaświadczenia o których mowa w pkt 8 muszą być wystawione nie wcześniej niż 12 miesięcy przed upływem terminu składania ofert.”

Pytanie Nr 3

Mając na uwadze treść wzoru umowy wnosimy o zmianę o 50% wysokości kar umownych zastrzeżonych w powyższych przepisach.

W doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie Zespołów Arbitrów przy Prezesie Urzędu Zamówień Publicznych ustanawianie przez zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar umownych uznać należy bezwzględnie za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji wyrażonej w przepisie art. 7 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2006 roku, nr 164, poz. 1163 z późn. zm.), które może być uzasadnioną podstawą do żądania unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie art. 93 ust. 1 pkt. 7 ustawy prawo zamówień publicznych z uwagi, iż postępowanie jest obarczone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia publicznego. Stanowisko powyższe znajduje pełne potwierdzenie m.in. wyroku Zespołu Arbitrów z dnia 23 sierpnia 2007 r. sygn. akt: UZP/ZO/0-1030/07. Zważyć bowiem należy, że kara umowna (odszkodowanie umowne) ze swojej istoty ma charakter wyłącznie odszkodowawczy i kompensacyjny, a nie zaś prewencyjny. Ustalenie przez Zamawiającego zbyt wygórowanych kar umownych dla wykonawców stanowi zatem bezspornie rażące naruszenie prawa w zakresie równości stron umowy, co w konsekwencji prowadzi do sprzeczności celu takiej umowy z zasadami współżycia społecznego i skutkować winno bezwzględną nieważnością czynności prawnej na podstawie przepisu art. 353¹ k.c. w związku z art. 58 § 1 k.c.

Odpowiedź Nr 3

Zamawiający podtrzymuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Jednocześnie Zamawiający zmienia termin składania ofert na dzień 24.10.2014 r. - miejsce i godzina bez zmian.

Powyższa informacja stanowi integralną część specyfikacji istotnych warunków zamówienia i dotyczy wszystkich Wykonawców biorących udział w w/w postępowaniu. Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę z uwzględnieniem powyższego.

Z UPOWAŻNIENIA DYREKTORA
Z-ca DYREKTORA
ds. Finansów i Administracji

mgr inż. Jolanta Raziuk